



IV NIEDZIELA WIELKANOCNA

I czytanie: Dz 13, 14. 43-52

Psalm: 100

II czytanie: Ap 7, 9. 14b-17

Ewangelia: J 10, 27-30

Jezus daje owcom życie wieczne

Jezus powiedział: «Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy». ■



MIŁOŚĆ JAK OGIĘN

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Ilekcroć natrafiam na słowa o niemożliwości wyrwania mnie z ręki Chrystusa przez jakiegokolwiek siły czy zdarzenia, osoby, a nawet grzechy, w moim sercu odczytuję poczucie olbrzymiego bezpieczeństwa. Do mojej świadomości dociera prawda, która zawsze będzie najnowszą i zaskakującą wieścią: Bóg bardzo mnie kocha i nie chce mnie stracić, z żadnego powodu! Nikomu tak na mnie nigdy nie zależało, to jest dla mnie zupełnie oczywiste. Wielka miłość może być jednak trudna do zniesienia: może wszystko w jednej chwili spalić swoim żarem. Przeczytaliśmy dziś, że nikt nas nie wyrwie z ręki Chrystusa, ale trzeba też przypomnieć inne słowa: „straszną rzeczą jest wpaść w ręce Boga żywego!”.

W Księdze Wyjścia Mojżesz, który pragnie zobaczyć Boga, słyszy: „Nie będziesz mógł oglądać mojego oblicza, gdyż żaden człowiek nie może oglądać mojego oblicza i pozostać przy życiu” (33,20). Bóg jest miłością, ale miłością tak bardzo nieskończoną i pochłaniającą, że tylko sama pochłaniająca nieskończoność Syna w pochłaniającej nieskończoności Ducha zdolna jest przyjąć i znieść podobną miłość oraz tą samą nieskończoną miłością odpowiedzieć na miłość Ojca, napisał Gustave Martelet. Czy taka płonąca miłość okazana człowiekowi pełnemu grzechów, niedowartościowanemu, z licznymi słabościami, ograniczeniami, kompleksami, świństwami, wstydliwymi wspomnieniami i aroganckim wyobrażeniem o sobie – czy taka absolutnie nieskończona i nieskazitelna miłość nie może stać się ogniem pochłaniającym, niweczującym ludzkie istnienie? Choćby

w ogniu wstydu? Czy miłość Boga, wchodząc w komunię z człowiekiem, chcąc go napęlić swoim ogniem obecności, nie zniweczy samego człowieka? Czy ocean ognia miłości nie spali i nie rozsadzi w tysiące skorup glinianego garnka ludzkiego ciała wypełnionego słomą nieprawości?

Apostoł Jan, widząc Jezusa na Patmos, padł na ziemię z przerażenia, ponieważ oczy Jezusa były jak płomień ognisty, a nogi podobne do mosiądzu rozżarzonego w piecu. Rozwiązanie jest w Jego cieleniu, bo na drugim biegunie wcielenia jest nasze przeobstwienie. Im głębiej wchodzimy w komunię z Chrystusem, w którego Oblicze możemy się wpatrywać w ikonach, w Eucharystii i Biblii, tym bardziej ta komunია staje się gwarancją, że moment objawienia się Jego chwały będzie dla nas tylko momentem zachwyty, a nie będzie chwilą, w której zapadniemy się w samopotępienie z powodu poznania swej nędzy. Nasze życie musi być prawdziwe, nie może być udawaniem komunii z Nim. Nie chodzi o to, by udawać przed ludźmi, że jesteśmy pobożni, to nie działa w niebie! Chodzi o to, by nawet za zamkniętymi drzwiami być najintymniej zjednoczonym z Chrystusem. Bóg w swoim czasie wszystko ujawni. Wszystko, co ukryte, bo to, co ukryte jest decydujące. Nie reklamy i witryny w życiu duchowym decydują, ale skarbcie i sejfy! ■

Beata Obertyńska

Gdy zejdem na manowce,
gdy w kozi róg się zapchnę
znajdź mnie – jak w ciemni owcę,
wymieć – jak z kąta drachmę – amen.

«Grudki kadzidla», Kraków 1987, str. 70

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

Przeżywamy IV Niedzielę Wielkanocną. O godz. 17.45 koronka do Bożego miłosierdzia. Niedziela dzisiejsza zwana niedzielą Dobrego Pasterza jest w Kościele dniem modlitwy w intencji powołań do służby Bożej – zarówno do kapłaństwa jak i do życia zakonnego, konsekrowanego. Starajmy się pamiętać o tej intencji w naszej osobistej modlitwie.

W sobotę Uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Równocześnie w sobotę ks. biskup Roman Pindel, biskup bielsko-żywiecki, udzieli sakramentu bierzmowania naszej młodzieży na Mszy św. o godz. 11.00. Młodzież przyjmująca ten sakrament przystąpi do spowiedzi w poniedziałek (w godz. 17.00 do 18.30). Następnie w środę, czwartek i piątek młodzież uczestniczyć będzie we Mszy św. o godz. 18.30, po której będzie praktyczne przygotowanie do uroczystości bierzmowania. W piątek na Mszy św. rodzice przełożą swoim dzieciom krzyże, które następnego dnia zostaną poświęcone przez ks. Biskupa. Na uroczystość sobotnią zapraszamy wszystkich, bo trzeba młodych ludzi otoczyć naszą wielką modlitwą.

Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę do sanktuarium św. Jana Pawła II *Nie lękajcie się* w Krakowie-Łagiewnikach w najbliższy piątek. W programie jest Msza św. o godz. 17.00, a później procesja światła z relikwiami św. Jana Pawła II. Wyjazd z Chrzanowa o godz. 15.00 spod Urzędu Skarbowego.

Starostwo powiatowe zaprasza na VII Zlot Rowerowy papieskimi szlakami w niedzielę 24 kwietnia. Szczegóły były w ubiegłotygodniowym w biuletynie.

Do wieczności w minionym tygodniu odeszli śp. Joanna Tomaszewicz, Krystyna Żak, Leokadia Sucheta, Eleonora Werner i Józef Kustra. *Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci na wieki wieków. Amen.* ■

ŚDM - nadal zachęcamy do przyjęcia młodych pielgrzymów na **Światowe Dni Młodzieży** w Krakowie w lipcu tego roku.

Wciąż jeszcze potrzebne są miejsca noclegowe. Liczy się każde miejsce. Nie pozostawajmy obojętni wobec największego wydarzenia (pod względem planowanej liczby uczestników) w historii Kościoła polskiego.



Katechezy dla narzeczonych – 12-22 maja 2016 r.

Katechezy weekendowe trwają przez sobotę i niedzielę i realizują cały program katechetycznego przygotowania do sakramentu małżeństwa. Koniecznym uzupełnieniem są spotkania w poradni życia rodzinnego lub warsztaty komunikacji małżeńskiej. Szczegóły i bieżące informacje na stronie internetowej naszej parafii.



Chrzanowskie muzeum - KAWIARNIA NAUKOWA – zaprasza na wykład Kamila Janickiego:

CZY W 966 ROKU RZECZYWIŚCIE DOSZŁO DO CHRZTU POLSKI?

Kamil Janicki — historyk, publicysta i pisarz. Autor książek sprzedanych w łącznym nakładzie ponad 80 000 egzemplarzy, w tym „Żelazne damy. Kobiety, które zbudowały Polskę”. W swojej twórczości łączy warsztat historyka z wartką i plastyczną narracją. Jest redaktorem naczelnym największego polskiego portalu historycznego – „Ciekawostek historycznych”. Jest absolwentem Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Środa 20 kwietnia, godz. 17.00 – Dom Urbańczyka, Al. Henryka 16

CO ZNACZY BYĆ CHRZEŚCIJANINEM...

Według badań GUS przeszło 90 procent Polaków deklaruje związek z Kościołem katolickim. Okazuje się jednak, że związek ten rozumiany jest na różne sposoby. Warto zatem zastanowić się, co znaczy być chrześcijaninem, katolikiem.

Gdy zajrzemy do Katechizmu Kościoła katolickiego, zauważymy, że jest on podzielony na cztery części. Każda z nich omawia jeden z aspektów bycia katolikiem – niejako filar, na którym wspiera się nasza religijna tożsamość. Są to mianowicie: wiara, życie sakramentalne, moralność oraz żywa modlitewna więź z Bogiem. Filary te można porównać do czterech nóg stołu. Gdy obetniemy jedną, stół jeszcze będzie stał, choć chyboliwie. Gdy w zapale upraszczania rzeczywistości usuniemy drugą – powiedzmy naprzemiennie (po przekątnej) – stół będzie bardzo niestabilny, ale gdy nikt go nie będzie dotykał, może sprawiać wrażenie stabilności. Będzie to jednak stabilność bardzo wątpliwa, krucha. Natomiast zostawienie tylko jednej nogi (czy to wiary, czy moralności, czy życia sakramentalnego, czy modlitwy) bez wątpienia musi skończyć się katastrofą. Chyba że... w porę zorientujemy się, że dzieje się coś niedobrego.

Wydaje się, że tym ostatnim filarem, który sprawia, że deklarujemy nasz związek z chrześcijaństwem (nawet wtedy, gdy już dawno nasza stopa nie postąpiła w kościele, gdy nasze życie daleko odbiega od standardów Ewangelii, a modlitwa jest dla nas pojęciem pustym) jest wiara. Czy jednak na pewno jest to wiara, o którą chodzi Jezusowi? Czy jest to wiara prowadząca do zbawienia?

Wiara w „coś” lub „kogoś”

Któż z nas nie słyszał zdań w stylu „w końcu trzeba w coś wierzyć” lub „musi być coś nad nami”. Wyznawców „cosizmu” muszą jednak zmartwić – wiara, którą wyznają, ma niewiele lub nic wspólnego z chrześcijaństwem. Bo czym jest owo „coś”? Duchem? Energią?

Z pewnym postępem mamy do czynienia w przypadku osób, które mówią, że „ktoś czuwa nad nami”. Tu przynajmniej spotykamy się z wiarą w istnienie bytu osobowego, w dodatku nam życzliwego. Nawet w tej sytuacji nie bardzo wiemy jednak, kim jest ten „ktoś”. Może jest aniołem? Może zmarłym rodzicem? A może – jak chcą niektórzy prześmiewcy – latającym potworem spaghetti?

Wiara, że Bóg istnieje

To najczęściej spotykany rodzaj wiary. Wiele osób jest wręcz przekonanych, że to właśnie na uznaniu istnienia Boga polega wiara chrześcijańska. Tak jednak nie jest.

Czytając Ewangelię, napotykamy wiele fragmentów, w których Jezus gani za brak wiary swoich uczniów, którzy przecież nie byli ateistami, lecz uznającymi istnienie Boga Izraelitami. Co więcej, św. Jakub zauważa w swoim liście, że także złe duchy nie tylko nie negują istnienia Boga, ale nawet się go boją (por. Jk 2, 19). Tyle że... to ostatecznie nie

zmienia ich statusu – dalej są złymi duchami. Samo uznanie istnienia Boga nie sprawia, że stają się duchami dobrymi, Jego przyjaciółmi. Warto też zwrócić uwagę, że w wyznaniu wiary nie mówimy „wierzę w istnienie Boga”, ale „wierzę w Boga”.

Wiara w...

Wierzmy w różne rzeczy, idee, osoby, w postęp, naukę itp. Co myślimy, gdy używamy tego zwrotu? Gdy mówimy np. „wierzę w naukę”, to znaczy, że pokładamy nadzieję w możliwościach, jakie niesie jej rozwój, w to, że może ona rozwiązać nasze problemy. Z kolei, gdy mówimy, że wierzymy w kogoś, dajemy znać, że liczymy na niego, jesteśmy przekonani, że nie zawiedzie naszych oczekiwań. Można powiedzieć, że właśnie ten rodzaj wiary – wiara w osobę, jest tym, o który chodzi w Ewangelii. Oczywiście taka wiara zakłada przekonanie o istnieniu danej osoby (trudno ufać komuś, kto nie istnieje).

W katechizmie czytamy, że wiara jest odpowiedzią na objawienie Boże. Bóg odsłania siebie, zapraszając do relacji. Objawia się jako ktoś wierny człowiekowi, wiarygodny. Wiara to powierzenie się wiarygodnemu Bogu, a zatem nie jedynie czysty akt intelektualny, ale życiowy, egzystencjalny, angażujący całego człowieka. Można oczywiście powiedzieć: dobrze, ale niby dlaczego mamy uznać, że Bóg jest wiarygodny? To już jest jednak temat na osobny artykuł i własną refleksję... ■

s. Natalia Tendaj

Bóg całą swoją uwagę poświęcił ludziom, by ich przebudzić do miłości, jaką sam nam ofiarował. Obserwował i ingerował w nasz los od wieków. W końcu dokonał rzeczy nieprawdopodobnej: stał się jednym z nas, a gdy był w okolicznościach skrajnie dramatycznych - o krok od zdrady, która miała Go doprowadzić do ukrzyżowania - Jego najbliżsi przyjaciele po prostu spali. Śpiąc jesteśmy jak ślepi. Nie widzimy rzeczywistości, lecz miewamy sny zwodnicze. Przyglądał się śpiącym i, być może, pytał samego siebie znając zresztą odpowiedź: „Który z nich jest wolny? Wolny od stresów, długów, nerwów, lęku, namiętności, kłamstw, matactw, ducha rywalizacji popychającego do zazdrości? Wolny od porażki, od przyszłych rozczarowań, od upokorzeń i wyniosłości, od zdrady i bycia oszukanym?”. Wiedział, że nikt, i dlatego nie odszedł od nich na zawsze, lecz tylko po to, by się za nich modlić, by w końcu wybrali życie, które jest Jego życiem.

Augustyn Pelanowski

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK (18 IV)

- 6.30 + Tadeusz Mleczo (od sąsiadów z ul. Porazińskiej)
 7.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 8.00 + Helena i Wiktor Neugebauer (w rocznicę śmierci)
 18.00 + Konrad Bigaj (od uczniów i ich rodziców z Zespołu Szkół w Jankowicach)
 18.30 + Konrad Bigaj (od rodziny Skowrońskich)

WTOREK (19 IV)

- 6.30 + Helena Komendołowicz (od siostry Zofii)
 7.00 + Stanisława Mazur (od wnuczka Wojciecha z rodziną) *NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO*
 8.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 18.00 + Adolf Liana (z okazji imienin) i rodzice: Aniela i Jan *NOWENNA DO ŚW. ANTONIEGO*
 18.30 + Kazimiera Popiołek (od emerytowanych nauczycieli Szkoły nr 2 w Chrzanowie)

ŚRODA (20 IV)

- 6.30 + Tadeusz Mleczo (od szwagierki Anieli Środa)
 7.00 + Stanisława Mazur (od wnuczki Asi z rodziną)
 8.00 + Anna i Władysław Grzelec oraz syn Jan
 17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*
 18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**
 • W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii
 • O łaskę żywej wiary
 • Dziękczynna w intencji Genowefy i Stanisława o dar zdrowia i Boże błogosławieństwo oraz szczególną opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • O powrót do zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Mirosława
 • W intencji Małgorzaty i jej poczętego dziecka, o zdrowie dla niej i dziecka
 • W intencji Grażyny i Michała – prośba o szczęśliwy przebieg operacji, zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej Nieustającej Pomocy
 • O zgodę w rodzinie i łaskę rodzicielstwa
 • O błogosławieństwo Boże dla Andrzeja w pracy
 • O potrzebne łaski dla młodzieży przyjmującej bierzmowanie i w intencji rodziców tej młodzieży
 • + Jerzy Kozik (od koleżanek i kolegów z klasy XI F)
 • + Andrzej Wróblewski (w 2. rocznicę śmierci)
 • + Jerzy Kołodziejczyk (z okazji imienin od żony, córki i synów wraz z rodzinami)
 • + Kazimiera Popiołek (od koleżanek z Uniwersytetu Trzeciego Wieku)
 18.30 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)

CZWARTEK (21 IV)

Wspomnienie św. Anzelm, biskupa i doktora Kościoła

- 6.30 + Stanisława Mazur (od rodziny Watorów z Libiążą)
 7.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 8.00 + Józefa i Franciszek Świerk

- 18.00 + Wojciech Fluder (od ojca)
 18.30 + Konrad Bigaj (od Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Babicach)

PIĄTEK (22 IV)

- 6.30 + Helena Kleszer (z okazji urodzin), Jerzy Kleszer (z okazji imienin)
 7.00 + Stanisława Mazur (od siostry z rodziną)
 8.00 + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Moniki na czas egzaminów i dalsze życie
 18.30 + Kazimiera Popiołek (od Pracowników Szkoły Podstawowej nr 1)

SOBOTA (23 IV)

UROCYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA I MĘCZENNIKA, GŁÓWNEGO PATRONA POLSKI

- 6.30 + Stanisława Mazur (od rodziny Śmiałków i Szlenchowskich)
 7.00 + Wojciech, Ludwika i Stanisław Janik
 8.00 Dziękczynna w 80. rocznicę urodzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jubilatki i całej rodziny
 11.00 *BIERZMOWANIE*
 + Stanisław Piechowicz (w 1. rocznicę śmierci od córki i syna z rodzinami)
 15.00 **Msza św. wspólnoty Wiara i Światło: w intencji córki Anny z okazji urodzin, o zdrowie i potrzebne łaski dla niej i jej rodziny**
 18.00 1) + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 2) + Marian Wójcik (od wnuczki Anny z rodziną)

V NIEDZIELA WIELKANOCNA (24 IV)

- 6.40 **GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY**
 7.00 **O beatyfikację słuźebnicy Bożej Janiny Woynarowskiej**
 8.30 + Aleksander Szatkowski (w 35. rocznicę śmierci), żona Mieczysława i Rodzice obojga stron
 9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 10.15 1) + Mieczysław Bębenek (Msza św. Gregoriańska)
 2) + Jerzy Feluś (od żony z rodziną i Jolanty z rodziną)
 + Zofia Karaś (w 2. rocznicę śmierci od męża i dzieci)
 11.30 **Za Parafian**
 15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*
 16.00 1) + Teresa Poćcik (w 12. rocznicę śmierci)
 2) + Bogdan Grądzki (od koleżanek i kolegów z klasy z LO)
 17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*
 18.15 + Władysława i Franciszek Chmiel (od wdzięcznej Teresy Karpik)
 20.00 + Konrad Bigaj (od Pracowników I Chirurgii Szpitala)

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

NICOLAUS - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001